1

2025年 3月 6日

各 位

株式会社ＴＯＫＡＩ

当社及び子会社の組織変更及び役員人事のお知らせ

当社の組織変更及び当社と子会社の役員人事について下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更について

（１）東京本社ライフソリューション本部の組織変更

A．開発事業部をファシリティ開発事業部に名称変更する。

B． ライフソリューション本部エネルギー事業部ファシリティ営業部をファシリティ開発事業部へ移

管する。

（２）ライフソリューション本部の組織変更

A．ファシリティ営業部を東京本社ライフソリューション本部に移管する。

  B．リフォーム設計管理部をリフォーム営業部に統合する。

  C．開発部を営業部に統合する。

D．エリア制を導入し、ライフソリューション本部事業所を東部エリア（熱海～富士宮）・中西部エリ

ア（清水～浜北）・中日本エリア（愛知、岐阜、三重県）の 3 エリアに分割する。

（３）建設不動産本部の組織変更

事業開発推進部を本部直轄部門から建築設備事業部に移管する。

（４）管理本部の組織変更

施設部を新設する。

（５）グローバル戦略推進本部の組織変更

海外事業部ベトナム事業推進部を企画管理部に統合する。

（以上 2025 年 4月 1日 実施予定）

Ⅱ．役員人事について

１．株式会社ＴＯＫＡＩ

（１）取締役新任

大池 省吾 取締役

鈴木 秀人 取締役（非常勤）

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

2

（２）理事新任

江崎 温 理事

川上 徹 理事

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

（３）役員の分掌変更

   (新) (現)

大池 省吾

（取締役）

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 ｴﾘｱﾏｰ

ｹﾃｨﾝｸﾞ推進事業部長、東日本ｴﾘ

ｱﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進部長、西日本ｴﾘｱ

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進部長

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 ｴﾘｱﾏｰ

ｹﾃｨﾝｸﾞ推進事業部長、事業戦略

部長、東日本ｴﾘｱﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進部

長、西日本ｴﾘｱﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進部長

張替 充

（理事）

ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 ｴﾈﾙｷﾞｰ事業部

長、営業部長

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部ｴﾈﾙｷﾞｰ

事業部長

佐野 真史

（理事）

建設不動産本部副本部長、建築

設備事業部長、管理部担当

建設不動産本部副本部長、建築

設備事業部長、事業開発推進部、

管理部担当

江崎 温

（理事）

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ戦略推進本部副本部長 (株)TOKAI ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 経営管理

本部 CVC開発室担当

別府 正和

（理事）

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 ﾌｧｼﾘﾃ

ｨ開発事業部長

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 開発

事業部長

川上 徹

（理事）

東京本社ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 西日

本ｴﾘｱ統括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

（新任）

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

3

２．株式会社エナジーライン

（１）取締役新任

張替 充 取締役（非常勤）

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

（２）取締役退任

芦川 靖章 （非常勤）

             （2025 年 3月 31日 実施予定）

３．中央電機工事株式会社

（１）取締役新任

辻 一也 取締役

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

（２）取締役退任

塩川 恭弘 （代表取締役社長）

             （2025 年 3月 31日 実施予定）

（３）代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

辻 一也 代表取締役社長 （新任）

（2025年 4 月 1 日 実施予定）

４．株式会社イノウエテクニカ

（１）取締役新任

張替 充 取締役（非常勤）

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

（２）取締役退任

芦川 靖章 （非常勤）

             （2025 年 3月 31日 実施予定）

５．MIEN TRUNG GAS JOINT STOCK COMPANY(MTG)

（１）ディレクター新任

岸本 大作 ディレクター（非常勤）

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

（２）ディレクター退任

伊東 良展 （非常勤）

             （2025 年 3月 31日 実施予定）

（３）インスペクター新任

伊東 良展 インスペクター

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

4

（４）インスペクター退任

本多 豪 （インスペクター）

    （2025 年 3月 31日 実施予定）

６．V-GAS PETROLEUM CORPORATION

（１）ディレクター新任

岸本 大作 ディレクター（非常勤）

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

（２）ディレクター退任

伊東 良展 （非常勤）

             （2025 年 3月 31日 実施予定）

（３）インスペクター新任

伊東 良展 インスペクター

    （2025 年 4月 1日 実施予定）

（４）インスペクター退任

本多 豪 （インスペクター）

    （2025 年 3月 31日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932